6. Cæsius Narniensis Episcopus quotidie  
sam celebrans Eucharistiam sumptuoso  
tum prorumpebat.

*Læghecrus.* 7. Carolus Borromæus Card. Archisp. Med  
de vit. hon. singulis diebus rem diuinam faciebat sa  
Chr. 4. 6. c. lachrymis & antea confitebatur. Sa  
24. plus quam mille communicantibus uno dia  
conuentum Eucharistiae propriis manibus ad  
ministravit. In itinere si forte videret Sacerdos  
deferentem Eucharistiam ad ægrotos pri  
flexis genibus adorabat, postea cominde  
eam domum usque, etiamsi longius dueretur  
itinere suo.

8. RR. PP. Societ. Iesu quotidie hoc faci-  
t.

o patet ab hum pro se suisque discipulis &c. immolant il-  
hanc nobis exemplo qui pro peccatis fil'orum, diebus  
& conlatis regalis sacrificium offerebat. Nec est dubitan-  
peru regis quin preces assidue multumolleant, ge-  
que ad alius & lachrymæ magistrorum discipu is  
omnes sicut  
e autem  
luntur  
im animas, quæ in purgatorio igne purgan-  
tis sacrificio misse & suffragijs adiuuare stu-  
los non legimus, quia istam humanitatem naturæ huma-  
næ in eis est Societas ab ipsis postulat, & præstantissi-  
los latuam est opus in mundum alterum transmitti-  
in purgatore beneficia, non intercludi morte com-  
muni humanitatis nostræ. Præcipue autem  
tribus ergänzimas purgatorij hanc misericordiam ex-  
celebrant.

1. Quia istæ sunt in maxima inopia, nec pol-  
lunt sibi ipsis subuenire, & grauissimis affli-  
tantur poenis. 2. Quia omnes sunt præde-  
minæ ab ipsa æternitate, sunt Deo amicæ,  
et ornatae gratia, atque adeo confirmatae, &  
ad celestibus præmijs destinatae, ac potituræ ma-  
ximo regno ac opulentissimo. 3. Quia norunt  
quanti sit æstimanda gloria beatorum, ac vi-  
to Dei quanti facienda, vel per vnam horam  
duntaxat. 4. Quia eam exigua & facili opera ani-  
mabus illis possunt comparare. 5. Quia rem per-  
gratiam faciunt ipsis primū animabus, deinde cœ-  
lesti ciuitati cuius ciues multiplicant & carcere li-  
berant. 6. Quia animæ istæ iam liberatae & beatæ  
erunt gratissimæ, cum in ipsis agnitus beneficij  
sit

fit clarissima, voluntas promptissima, facilius Clericis remunerandum maxima. 7. Quia efficiet Angelis cunctis sibi ut qui in mortuos pij sunt dum viuent, viuentibus discesserunt viuentium plerate fruantur.

S. Franciscus (resto D. Bonar. c. 9.) cum missæ sacrificio ita lachrymas fundebat, ac Christum in cruce pendentem intueretur, ut & alios ad fletum prouocaret. Concluimus & tunc illo S. Augustini de dignitate sacerdotum, & teneranda sacerdotum dignitas, in quorum bus Dei filius, velut in utero virginis in corpore. O felices Sacerdotes si sacerdotaliter vixere, cœlesti mysterium, quod per vos Pater & Spiritus Sanctus tam mirabiliter operam per tam ineffabili ministerio vestro, quod eodemq; momento idem Deus, qui praecipit in celo, in manibus vestris est in sacrificio! et miratur: horrescit infernus; contremiscit Iesus: reueretur quam plurimum angelicando. Quid retribuam Domino (vt taceam de teris) quæ retribuit mihi protam singularis dotio mihi impenso; quod est datum opere & donum perfectum? Verbi gratia, ille qui uit me sine me, creatur mediante me, & ex nihilo cuncta, creauit sine me (si fas est dicitur) dedit mihi creare se. O venerabilem tandem manuum! O felix exercitium, ubi tradidit nos Christum Dei filium, cuius delicia sumus cum filiis hominum! O Sacerdotes atque Magister! maior est dignitas vobis collata, quam Angeli qui adorant quod vos conficitis, nec nisi de Cere possunt. O altitudo sapientiae Dei! O misericordia eius!

I.  
DE MISSÆ SACRIFICIO. 557  
2, faciliis Clementi: Saluatoris! Quod datum non est  
effici angelis concessum est homini. Sacerdos hoc Sa-  
3, mentum ineffabile conficit: Angelus confi-  
4, tentisbi quasi famulus assit. O quam venera-  
5, quam gloriosum, quam insigne fuit apud  
6, quibus nomen Sacerdotij? Sed hodie quid ab-  
7, teretur, quis eo? quid vilius? O Sacerdotes, si anima  
Concio liberti*sti* sedes Dei est, multo vos magis se-  
8, dolum & templum Dei esse debetis mundum & im-  
9, uorum  
10, uerum  
11, Pater &  
12, r opena  
13, ent, qui nouem mensibus Christum portauit:  
14, non tantum, tamen beatæ esse debent cor-  
15, ui praf-  
16, ficio! con-  
17, misericordia  
18, gelicati-  
19, aceam  
20, singulari-  
21, um opini-  
22, ille que-  
23, fas effe-  
24, im landen  
25, tractari  
26, licia sum-  
27, res atten-  
28, quam Ang-  
29, recipi co-  
30, Dei! Oin-  
31, capud Baronum Anno Christi 286. de Tor-  
32, quanto

## S I G N V M CXLII.

*Mores solutos vitare.*

Clerici boni cauent ne de se dicatur, quod  
apud Baronum Anno Christi 286. de Tor-  
quato